PAGE
5

[image: image1.wmf]
Российская  Федерация

Новгородская область
ДУМА ВАЛДАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
Р Е Ш Е Н И Е

О проведении опроса по вопросу закрытия

Красиловского библиотечного филиала муниципального

бюджетного учреждения культуры «Межпоселенческая

библиотека имени Б.С.Романова Валдайского

муниципального района»

Принято Думой
муниципального района 27 июня 2019 года.
На основании статьи 31 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, статьи 23 Федерального закона от 29 декабря 1994 года № 78- ФЗ «О библиотечном деле», Федерального закона от 08 июня 2015 года №151-ФЗ «О внесении изменений в ст.23 Федерального закона «О библиотечном деле», статьи 15 Устава Валдайского муниципального района Дума Валдайского муниципального района РЕШИЛА:

1. Назначить проведение опроса граждан на части территории Валдайского муниципального района с целью выявления мнения населения деревень Красилово, Плав, Старово Едровского сельского поселения по вопросу закрытия Красиловского библиотечного филиала муниципального бюджетного учреждения культуры «Межпоселенческая библиотека имени Б.С.Романова  Валдайского муниципального района»;

2.2. Установить:

2.1. Дату начала проведения опроса граждан – 08 июля 2019 года, дату окончания проведения опроса граждан – 10 июля 2019 года, время проведения опроса – с 10.00 до 19.00.

2.2. Срок проведения опроса граждан – 3 календарных дня.

2.3. Место проведения опроса:

по месту жительства участников опроса д. Красилово (Новгородская область, Валдайский район, д. Красилово);

по месту жительства участников опроса д. Плав (Новгородская область, Валдайский район, д. Плав);

по месту жительства участников опроса д.Старово (Новгородская область, Валдайский район, д.Старово).

3. Установить минимальную численность жителей д. Красилово, Плав, Старово Едровского сельского поселения Валдайского муниципального района, участвующих в опросе, в количестве 15 человек.

4. Утвердить прилагаемые:

вопрос, предлагаемый при проведении опроса граждан д. Красилово, Плав, Старово Едровского сельского поселения Валдайского муниципального района;

методику проведения опроса;

форму опросного листа.

5. Опубликовать решение в бюллетене «Валдайский Вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Валдайского муниципального района в сети «Интернет».

	Первый заместитель Главы администрации муниципального

района
                                      О.Я.Рудина
«27» июня 2019 года № 274
	Председатель Думы Валдайского

 муниципального района

                                   В.П.Литвиненко

УТВЕРЖДЕН

решением Думы Валдайского муниципального района

от 27.06.2019 № 274
Вопрос, предлагаемый при проведении опроса граждан

с целью выявления мнения населения д. Красилово, Плав, Старово Едровского сельского поселения Валдайского

муниципального района
Закрытие Красиловского библиотечного филиала муниципального бюджетного учреждения культуры «Межпоселенческая библиотека имени Б.С.Романова Валдайского муниципального района»

______________________
УТВЕРЖДЕНА
решением Думы Валдайского муниципального района

от 27.06.2019 № 274
Методика проведения опроса

1. Цель опроса: выявление мнения населения д. Красилово, Плав, Старово Едровского сельского поселения Валдайского муниципального района при принятии решения о закрытии Красиловского библиотечного филиала муниципального бюджетного учреждения культуры «Межпоселенческая библиотека имени Б.С.Романова Валдайского муниципального района».
2. Объектом опроса являются жители д. Красилово, Плав, Старово Едровского сельского поселения Валдайского муниципального района, обладающие избирательным правом.

Минимальная численность жителей д. Красилово, Плав, Старово Едровского сельского поселения Валдайского муниципального района, участвующих в опросе, составляет 15 человек.

3. Методы сбора информации: методом сбора информации является заполнение опросного листа.

4. Вопрос, предлагаемый при проведении опроса граждан д. Красилово, Плав, Старово Едровского сельского поселения Валдайского муниципального района касается закрытия Красиловского библиотечного филиала муниципального бюджетного учреждения культуры «Межпоселенческая библиотека имени Б.С.Романова Валдайского муниципального района».

При проведение опроса опросный лист с вопросом выдается для заполнения жителям д. Красилово, Плав, Старово Едровского сельского поселения Валдайского муниципального района.

5. Обработка результатов опроса проводится методом подсчета количества вариантов ответов, выбранных комиссией на вопрос опросного листа, с последующим определением доли ответов, имеющих одинаковые мнения по вариантам ответа, в течении 1-го рабочего дня с даты завершения опроса.

______________________

УТВЕРЖДЕН

решением Думы Валдайского муниципального района

от 27.06.2019 № 274
Опросный лист

Примите, пожалуйста, участие в опросе и голосовании.
Поставьте любой знак в графе «За» или «Против».

Опросный лист считается испорченным, и ответы не будут учтены, если:

· нет никакого ответа в графе «За» или «Против»;

· ответы одновременно есть в графе «За « или «Против»

Вопрос:  Закрытие Красиловского библиотечного  филиала муниципального бюджетного учреждения культуры «Межпоселенческая библиотека имени Б.С.Романова Валдайского муниципального района»

	№ п/п
	Фамилия, имя, отчество
	Ваш ответ
	Ваш комментарий

	«За»
	«Против»

«____»___________20___г.                       Подпись_______________________

Подпись ________________________

________________________